
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

07.12.2006       № 385 
 
 
Об установке мемориальной доски 
Лутаю Н.В. 
 
 
 На основании обращения гражданина Малышева В.А., в соответствии с Уставом 
муниципального образования «Город Таганрог» и с целью увековечивания памяти  
Почетного гражданина г. Таганрога, лауреата Государственной и Ленинской премии, 
Героя Социалистического труда Лутая Николая Владимировича, рассмотрев протокол 
от 20 ноября 2006 года №10 и заключение Городской комиссии по переименованию, 
наименованию и упразднению топонимических названий объектов города Таганрога,  
Городская Дума 
 

 
РЕШИЛА: 

 
 

1.Установить мемориальную доску Лутаю Николаю Владимировичу на стене жилого 
дома № 49 по ул. Чехова. 

2.Утвердить текст мемориальной доски (приложение). 
3.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить: 

3.1Изготовление и установку мемориальной доски; 
3.2Официальное опубликование настоящего Решения в газете«Таганрогская правда».  

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
Администрации Лакаева Ю.В. 

 
 

Мэр города Таганрога        Н. Федянин 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Комитет по архитектуре 

 



Приложение  
к Решению Городской Думы 

от 07.12.2006  № 385 
 
 
 
 
 
 
 

Текст мемориальной доски 
 

 «В этом доме с 1970 по 1994 год жил Герой Социалистического Труда, лауреат 
Государственной и Ленинской премии, Почетный гражданин города Таганрога  Лутай 
Николай Владимирович». 
 
 
 
 

 
Управляющая делами Городской Думы     Т.Бурмистрова 
города Таганрога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


